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*Afio de la Promocion de la Industria Responsable y del Compromiso Climético”

ACUERDO DE CONCEJO N° 47 -2014-A/MDP
Pangoa, 17 octubre del 2014

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
POR CUANTO:
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

VISTOS: EI Concejo Municipal del Distrito de Pangoa en Sesién Ordinaria de Concejo N° 019-2014-
MDP de fecha 15 de octubre del 2014, Informe N° 0210 -2014- SGPP-MDP, de fecha 07 octubre del 2014,
sobre el proyecto. “Instalacién de losa deportiva multifuncional en el caserio Imperial distrito de
Pangoa-provincia de Satipo- Junin, expediente 9125-2014, y;

POR CUANTO:

En Sesion Ordenaria N° 19-2014, de fecha 15 de octubre del 2014 con un Quorum
reglamentario de los sefiores Regidores, se trato respecto al proyecto. “INSTALACION DE LOSA
DEPORTIVA MULTIFUNCIONAL EN EL CASERIO IMPERIAL DISTRITO DE PANGOA-
PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN”

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 41 de la Ley Organica de Municipalidades Ne° 27972, establece que los
acuerdos son decisiones que toma el concejo referidos a asuntos especificos de interés publico
vecinal o institucional que expresan la voluntad del organo de Gobierno para practicar un
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional:

Que, en Sesion Ordinaria de la fecha 15 de octubre del 2014 se trato sobre el informe N°
0210-2014-SGPP-MDP de fecha 07 de octubre del 2014 el Sub Gerente de Planeamiento y
Presupuesto CPC Anibal Contreras Fuster informa respeto al proyecto. INSTALACION DE LOSA
DEPORTIVA MULTIFUNCIONAL EN EL CASERIO IMPERIAL DISTRITO DE PANGOA-
PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN", en fecha 12 de agosto se declaré viable el proyecto.SNIP N°

n 228914, siendo la Municipalidad del distrito de Pangoa la Unidad ejecutora del proyecto, con un
costo de S/ 78,181.26 (Setenta y Ocho Mil Ciento Ochenta y uno con 26/100 Nuevo soles) de
acuerdo a la fase de inversion del (Formato 15 y 16) por lo que se informa que si existe
disponibilidad presupuestaria por el monto de S/. 39,090.63 (Treinta y nueve mil, noventa y con
63/100 nuevos soles) para la ejecucion del proyecto con una contra partida del 50% de parte de
la Municipalidad provincial de Satipo QUE DEBERA HACER LA TRANSFERENCIA DE LOS
FONDOS a favor de la Municipalidad distrital de Pangoa conforme se registra en la ficha SNIP,
por ser la Unidad Ejecutora Pangoa;

Que, puesta en consideracion del pleno del Concejo Municipal y oidos los argumentos del Sub
Gerente de Planeamiento y Presupuesto y los argumentos de los sefiores regidores se pone en
consideracion para su aprobacion el Informe N° 0210 -2014- SGPP-MDP, de fecha 07 octubre del
2014 sobre incorporacion de la transferencia de partida presupuestaria de fondos de parte de la
Municipalidad Provincial de Satipo a favor de municipalidad de Pangoa. Para la ejecucion del
proyecto. "INSTALACION DE LOSA DEPORTIVA MULTIFUNCIONAL EN EL CASERIO
IMPERIAL DISTRITO DE PANGOA-PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN”
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De conformidad con los articulos 9, inciso 27).39 y 41 de la Ley 27972- Ley Orgénica de

o%las Municipalidades; y con voto mayoritario de los sefiores regidores de Concejo Municipal aprueba i
| lo siguiente:

| ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la incorporacion de fondo presupuestario para la Ejecucion del
>\proyecto “INSTALACION DE LOSA DEPORTIVA MULTIFUNCIONAL EN EL CASERIO IMPERIAL
" TRITO DE PANGOA-PROVINCIA DE SATIPO- JUNIN” de parte de Ia Municipalidad Provincial de
Satipo, que debera depositar el fondo presupuestario a FAVOR de la Municipalidad distrital de Pangoa,

por ser la unidad ejecutora del proyecto por el motivo sefialado en la parte considerativa del presente
acuerdo.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, sub Gerencia de Planeamiento y
presupuesto, y Sub Gerencia de Administracion deméas areas que corresponda para cumplimiento su
coordinacion de la transferencia de fondos a favor de la municipalidad de Pangoa.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

MUNICIPALIDAD DIS RITAL
DE PANGOA

gy Quintana
LDE
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INFORME N2 0210 -2014-5GPP-MDP

s S
-Abog. ALFREDO A. ORTIZ GASPAR MUNICIPALIDAD DISTRITAL OE PANGOA
GERENCIA MUNICIPAL GERENCIA
[ S o 2l a T
DE . CPC. ANIBAL CONTRERAS FUSTER
SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 070CT 2014
HORA: U327 n_ QS

ASUNTO . DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL , :
REF . OFICIO N° 112-2014-GDUI/MPS B G120 A
FECHA : Pangoa 07 de Octubre del 2014

por medio del presente €s grato dirigirme @ Ud., para saludarlo cordialmente 'y @ la vez
informarle en relacion al proyecto: “|NSTALACION DE LOSA DEPORTIVA MULTIFUNCIONAL EN EL CASERIO IMPERIAL,
DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO — JUNIN"

PRIMERO: Con fecha 14 de Agosto del 2012, se declard la viabilidad del proyecto: SNIP 228914,
siendo la Municipalidad provincial ~ de Satipo la unidad Formuladora  del proyecto “INSTALACION DE LOSA
DEPORTIVA MULTIFUNCIONAL EN EL CASERIO IMPERIAL, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO - JUNIN",
posterior a ello la Municipalidad Distrital de Pangoa solicita ser la Unidad Ejecutora del proyecto el cual es accedido
por la Municipalidad Provincial de Satipo el cual consta en la ficha SNIP, por lo que esta entidad tendria que serla
unidad ejecutora del proyecto para evitar mayores retrasos en el inicio de ejecucion del proyecto.

SEGUNDO: El proyecto en mencién tiene un costo s/ 78,181.26 de acuerdo a la fase de inversion
(formato 15 y 16), por lo que se le informa que §/ EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL, por el monto de S/
39,090.63 Treinta Y Nueve Mil con Sesenta y Tres Nuevos Soles, para la ejecucion de proyecto en contrapartida
conel 50% dela Municipalidad Provincial de Satipo.

por lo que se le sugiere se firme el convenio entre la Municipalidad Distrital de Pangoa y la
Municipalidad Provincial de Satipo para la ejecucion del proyecto.

Es lo que informo a usted para los fines correspondientes y bajo responsabilidad.

Atentamentg;
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satipo, zwta%cm@léaesn@é‘mz@nw DE PANGU!

SATIPO - JUNIN
o TRAMITE DOCUMFVYTARIO
j} OFICIO N° 112 - 2014 -GDUI/MPS = 7r ;
SENOR: | 01 SEP 2014 é
JORGE FERNANDO HERHUAY QUINTANA | ©
Alcalde de la Municipalidad Distrital de Pangoa R -
° J EXPNT q{ 2'5- FOLIO ... Oli _____
Pangoag : HORA 401.:40 FlE14 Q?a
] ASUNTO © SOLICITO TRANSFERENCIA FINANCIERA PARA EJECUCION DE
/ PROYECTO
P Ref. : (1) Informe N° 462-2014-SGPR/MPS

(2) Informe N° 1317-2014-GDUI/MPS
(3) Oficio N° 366-2014-A/MDP

De mi mayor consideracion.-

Mediante el presente reciba un cordial saludo en nombre de
la Gerencia de Desarrollo Urbano e Infraestructura de la Municipalidad
Provincial de Satipo que honro en representar, al mismo tiempo comunicarle
que, solicitado a la Gerencia de Planeamiento vy Presupuesto la
disponibilidad presupuestal del 50% que es la suma deg] ST UEVos
soles, pc:ro la ejecuc:ton del proyecfo uﬂmg le

En tal sentido, mediante Informe Informe N° 462-2014-SGPR/MPS
el Sub Gerente de Presupuesto y Racionalizacién, comunica que, para el
cumplimento del i@@Feiie Interinstitucional entre ambas partes, debera

reclizar o TRANSEERENGIA -FINANCIERAs o nombre de la Municipalidad

.\ Provincial de Safipo, luego se estd firmando el convenio para la ejecucion

del proyecto.

Esperando que la presente merezca su atencion, me despido
de usted.

PROVEIDO Atentajnente,
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A2 GOMENCU OF DESIRADLLD URBAND  NFRAESTRYCTURA KPS
SECRETARIA

2 6 AGO. 2014

Folios.

Municipalidad Provincial de Satipo — 2] Q§ Z;Z |

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PPTO.

SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y /
RACIONALIZACION
[ \MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO {
| GFRENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO !
INFORME N° 462 - 2014 - SGPR/MPS.- . RECIBIDO .
| 2 }
A : Sr. John K- Chavez Cordova i 2% AGO. 2014
GERENTE DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO .Hars....‘.’.'....‘?.?..‘.".{'_\..m JO
De : Sr. Elmer Diaz Femandez P Y T -
SUB GERENTE DE PRESUPUESTO Y RACIONALIZACION / —
o Asunto : Disponibilidad presupuestal para ejecucion de proyecto
Fecha : Satipo, 26 de Agosto de 2014

e —j——L—;P_

Mediante el presente me didjo a su Cargo, para saludarla cordiaimente y al mismo
tiempo manifestarle que se recibio el Informe N° 1317-2014-GDUI/MP de la Gerencia de Desarrollo
Urbano e Infraestructura, solicitando disponibilidad presupuestal para la gjecucion del proyecto
“Instalacion de la Losa Deportiva Multifuncional en el Casero de Imperial de Distrito de Pangoa, Provincia
de Satipo — Junin”, con un monto de S/. 39,090.63.

Al respecto, revisado el documento existe un compromiso de parte del Alcalde
Provincial con fecha 18 de Abril del 2013, en consecuencia para que la Municipalidad Provincial de Satipo
pueda asignar el monto del cofinanciamiento solicitado, previamente debe firmarse un Convenio
Interinstitucional con la Municipalidad Distrital de Pangoa y que esta cumpla con la transferencia
financiera que le corresponde.
M Es cuanto informo a Ud. para su conocimiento y fines.

Atentamente,
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO .
Gerencia de Desarrollo Urbano e infraestructurp
==

INFORME N° 1317-2014-GDUI/MPS

25 AGO. 2014

SIYSom 6‘.,1 o% : Sr. Humberto Orozco Garcia '
2Kl Fima, E ALCALDE (e) DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO. |
e
DE : Arg. Soledad M. Garcia Ingaroca

GERENTE DE DESARROLLO URBANO e INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : SOLICITO DISPONIBILIDAD PRESUPue#@'ﬂ’ﬂ”“”ﬂ%‘?ﬁ%ﬁmus 7
EJECUCION DE PROYECTO. ;. RECEPCION
Ref. : Oficio N° 366-2014-A/MDP ‘ 20 AGO 2014
Informe N° 414-2014-SGDUR/MDP qSqA»
m Hora, Folios: _ Oq -
FECHA : Satipo, 19 de Agosto del 2014. = - Crn,
7/
Mediante el presente me dirjo a us?egporo saludarlo
cordialmente a la vez informarle, que habiendo recibido el documento de la
referencia, el Alcalde de la Municipalidad Distrital de Pangoa, solicita financiamiento {
presupuestal con el 50% para ejecucion del proyecto “Instalacién de la Losa !
Deportiva Multifuncional en el Caserio de Imperial del Distrito de Pangoa, Provincia
de Satipo - Junin”, asi mismo informa que dicha Municipalidad cuenta con la buena i
predisposicion para coadyuvar mutuamente y concretizar tan anhelado proyecto. :
Por lo cual, se le informa que, para ejecutar dicho P
proyecto, se requiere contar con la DISPONIBILIDAD PRESUPUIESTAL DE §/ 39,090.63 :
Nuevos Soles.
En tal sentido, SOLICITO, disponibilidad presupuestal por
la suma arriba mencionado, adjunto 08 folios.
AR
Es cuanto informo a usted, para su atencidn.
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Arccan MUNICIPALIGAD RROVING AL DE SATir:

Pangoa, 14 de Agosto del 2014k KT s 4 LN ‘ M. 3, "uwihﬂ%{:.
; ' Reg. N*.....cviipmennrn, lit:l..“....e)r .....
Cptsm0 el H6BIST
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SECRETARIA

1'3 AGO. 2014

Exp, Fallos,
Hora, Or‘jdt"‘fi-rma.
ASUNTO: SOLICITO FINANCIAMIENTO Y EJECUCION\DEL PROYECTO: “iN

LA LOSA DEPORTIVA MULTIFUNCIONAL EN EL CASERIO DE IMPERIAL DEL
DISTRITO DE PANGOA"

CESAR MEREA TELLO

ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO

PRESENTE.-

Tengo el Agrado de dirigirme a su despacho, en mi condicién de Alcalde de la :

Municipalidad Distrital de Pangoq, para hacerle llegar el saludo ofectuoso de Ia Corporacién '!a‘
Municipal y los hermanos agricultores del C.P. Imperial del distrito de Pangoa - VRAEM, al cudl me
honro en representar. H
}

Motivo del presente es con la finalidad de expresarle, las necesidades basicas
del distrito de Pangoaq, principalmente en las comunidades alejados a la Capital que en el C.P. .
Imperial, vienen aumentando la poblacién y es necesario tener un sano entretenimiento; por lo que 11
en aras de mejorar la calidad de vida de nuestra nifiez estudiantil y poblacién en general, ]

Doepasar la ejecucion del proyecto : :I!

“INSTALACION DE LA LOSA DEPORTA MUL EN EL CASERIO DE IMPERIAL DEL H

DISTRITO DE PANGOA™".

Mi representada cuenta con la buena predisposicion para coadyuvar mutuamente,
y concretizar tan anhelado proyecto que serd en bien de la poblacién y de los pueblos de extrema

pobreza; y estamos convencidos que con su nueva Politica de trabajos seremos atendidos los
pueblos del VRAEM.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL pf SATIPY
Con la seguridad de ser merecedor su gentil arenciénﬁEWMQSm!mmlmURBANO

expresarle los sentimientos de mi mayor consideracién y deferencia. CINFEAZSTR UCTURA
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